REFERENCE (REFERENCES)
Prof. dr Vojislava Miltenovića 1977 - 2008
A. Objavljeni radovi (Published papers)
A.1. Nedeljković,M., Miltenović,V.: Pristupna razmatranja u klasifikaciji navojnih presa (Initial
considerations in screw presses classification) . Zbornik radova sa II Jugoslovenskog
simpozijuma “Mašine i mehanizmi -Univerzitetska istraživanja i primena u industriji”.
IFToMM -Niš, 1977.god. s.297-309.
A.2. Miltenović,V., Djordjević.V.: Uticaj savijanja vratila na raspodelu opterećenja na

tehnologijama - YUiNFO’99”, Kopaonik, 22-26. mart 1999.
A.80. Milčić, D., Miltenović, V.: Integrisani sistem za konstruisanje zupčastih prenosnika
snage (Integrated System for Construction of Gear Power Transmitters). “5.
Simpozijum o primeni CAD tehnologija-CAD FORUM”, Novi Sad, 13.-14. oktobar 1999.
A.81. Miltenović,V., Milčić,D.: Aplication of Artifical Intelligence for the Gear Power
Transmitters Design. The Third International Conference “HEAVY MACHINERY
HM’99” , Proceedings, Kraljevo, 28-30 October 1999, s. 7.15 - 7.20.
A.82. Miltenović,V.: Mogućnosti povećanja nosivosti zupčastih prenosnika snage (Increasing
Possibilities of Load Capacity for Gear Power Transmission). “VII Severov simpozijum
o mehaničkim prenosnicima” -zbornik radova, Subotica, oktobar 1999, s.21-28.
A.83. Milčić,D., Miltenović,V.: Application of Artifical Intelligence Methods in Gear
Transmitters Conceptual Design. FACTA UNIVERSITATIS. Series Machanical
Engineering. Published by University of Niš. Vol. No.6.1999. s.721-734.
A.84. Miltenović,V., Milčić,D.: Mesto i uloga oblikovanja u procesu konstruisanja (Place and
Role of Forming in Process of Design). “Prvi skup o konstruisanju, oblikovanju i
dizajnu”. KOD-2000. Zbornik radova. Novi Sad, maj 2000.god. s.17-22.
A.85. Miltenović,V.: Integralni razvoj proizvoda (Integrated Product Development).
Naučno-stručni skup "Istraživanje i razvoj mašinskih elemenata i sistema" -
IRMES’2000, Zbornik radova, str.17-22. 13. -15. septembar 2000., Kotor.
A.86. Miltenović,V., Milčić,D.: Koncipiranje zupčastih prenosnika snage primenom neuronske

(Evolution Principles and Direction of Product Development). 7. Međunarodna
konferencija “Upravljanje kvalitetom i pouzdanošću DQM2004. Beograd, 16-17 jun
2004. Zbornik radova. s. 611-619.
A.111. Miltenović,V., Bulatović, R.: Kreativnost u razvoju proizvoda (Creativity in Product
Development). Naučno-stručni skup sa međunarodnim učešćem "Istraživanje i razvoj
mašinskih elemenata i sistema" IRMES’2004, Zbornik radova, str.55-62. 16.-17.
septembar 2004. Kragujevac.
A.112. Miltenović,V., Nikolić-Stanojević,V.: Stanje istraživanja i razvoja prenosnika snage u
Srbiji (Condition of Research and Development of Power Transmitters in Serbia).
Naučno-stručni skup sa međunarodnim učešćem "Istraživanje i razvoj mašinskih
elemenata i sistema" IRMES’2004, Zbornik radova, str.25-38. 16.-17. septembar 2004.
Kragujevac.
A.113. Tomović,R., Miltenović,V., Bulatović,R., Bulatović,M.: Smanjenje investicija u
održavanju redovnim nadzorom stanja radne ispravnosti kotrljajnih ležaja (Decrease of
Investments in Maintaince by Regular Surveillance of Roller Bearing Work Fairness).
Zbornik radova (CD) sa Konferencije održavanje „KOD-2005“, Bar, 27-30.jun 2005.
A.114. M. Tica, V. Miltenović, M. Đurđević: Kritička analiza dosadašnjih rešenja problema
drvnog otpada i izbor optimalne tehnologije za preradu otpadne drvne mase (Review of
Previous Wooden Waste Problem Solutions and Selection of Optimal Tehnology for
Wooden Waste Procesing). Zbornik apstrakata + CD, 12 simpozijum termičara SCG,

(“INVESTIGATION AND DEVELOPMENT OF MACHINE ELEMENTS AND
SYSTEMS”). Beograd, septembar 1998. god. Predsednik Programskog odbora.
G.8. “VII Severov simpozijum o mehaničkim prenosnicima” (VII Severe’s Sumposium on
Electromechanical Transmitters). Subotica, oktobar 1999. Član Programskog odbora.
G.9. “Prvi skup o konstruisanju, oblikovanju i dizajnu” (“The First Meeting on Construction,
Forming and Designing”) KOD-2000. Novi Sad, maj 2000.god. Član Programskog
odbora.
G.10. "ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ MAŠINSKIH ELEMENATA I SISTEMA"IRMES'2000
(“INVESTIGATION AND DEVELOPMENT OF MACHINE ELEMENTS AND SYSTEMS
IRMES’2000). Kotor, septembar 2000. god. Predsednik Programskog odbora.
G.11. International Conference on “COMPUTER INTEGRATED MANUFACTURING”. CIM
2001. March 7-9, 2001. Zakopane, Poland. Membre of Program Committee.
G.12. “VIII Severov simpozijum o mehaničkim prenosnicima”, (VIII Sever’s Sumposium on
Mechanical Transmitters”). Subotica, oktobar 2001. Član Programskog odbora.
G.13. “Drugi skup o konstruisanju, oblikovanju i dizajnu” KOD-2002. (“The Second Gathering
on Construction, Foirming and Design” KOD-2002). Novi Kneževac, maja 2002. Član
Programskog odbora.
G.14. "ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ MAŠINSKIH ELEMENATA I SISTEMA" ("RESAEARCH
AND DEVELOPMENT OF MACHINE ELEMENTS AND SYSTEMS")
-Jahorina-IRMES-2002, Srpsko Sarajevo-Jahorina, septembar 2002. god. Predsednik
Programskog odbora.
G.15. X Jugoslovenska konferencija "ŽELEŽNIČKO MAŠINSTVO" (RAILCON ‘02) sa
međunarodnim učešćem, (X Yugoslav Conferfence “RAILWAY MACHINE
ENGINEERING Niš, 24-25.oktobar 2002. god. Član Programskog odbora.
G.16. International Conference on “COMPUTER INTEGRATED MANUFAKTURING”. CIM
2003. March, 2003. Zakopane, Poland. Membre of International Program Committee.
G.17. International Conference on “POWER TRANSMISSIONS 03”. 11-12. September, 2003.
Varna, Bulgaria. Membre of International Program Committee.
G.18. “Deveti Severov simpozijum o mehaničkim prenosnicima - 9. SEVER 03” (IX Sever’s
Sumposium on Mechanical Transmitters”), Subotica, 10. oktobar 2003. Član
Programskog odbora.
G.19. Seminar CAD/CAE ’04 “RAČUNAROM PODRŽANO KONSTRUISANJE”
(“COMPUTER AIDED DESIGN”) Niš, 11. februara 2004. god. Član Programskog
odbora.
G.20. “Treći skup o konstruisanju, oblikovanju i dizajnu” (“The Third Meeting on Construction,
Forming and Designing”). KOD-2004. Novi Sad, maj 2004.god. Član Programskog
odbora.
G.21. "ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ MAŠINSKIH ELEMENATA I SISTEMA" ("RESAEARCH
AND DEVELOPMENT OF MACHINE ELEMENTS AND SYSTEMS") -IRMES’04,
Kragujevac, 16-17. septembar 2004. god. Predsednik Programskog odbora.
G.22. XI Naučno-stručna konferencija o železnici "ŽELKON-04" (RAILCON ‘04) sa
međunarodnim učešćem, Niš, 21-22.oktobar 2004. god. Član Programskog odbora.
G.23. International Conference on Gears (Europe invites the world), Munich, September 14
th
to 16
th
, 2005. Membre of International Program Committee.
G.24. 7th International Scientific Conference on "Computer Integrated Manufacturing -
Intelligent Manufacturing Systems CIM'2005" 16-19 May 2005. in the Beskidy
Mountains-in Wisla, Poland. Membre of International Program Committee.
G.25. International Conference on “POWER TRANSMISSIONS 06”. sa međunarodnim
učešćem. 25-26. April 2006, Novi Sad, Serbia and Montenegro. Membre of
International Program Committee.
G.26. “Četvrti skup o konstruisanju, oblikovanju i dizajnu” (“The Fourth Meeting on
Construction, Forming and Designing”). KOD-2006. Palić, 29-30 maj 2006.god. Član
Programskog odbora.
G.27. Naučno stručni skup "Istraživanje i razvoj mašinskih elemenata i sistema"
("RESAEARCH AND DEVELOPMENT OF MACHINE ELEMENTS AND SYSTEMS") -
IRMES’04, sa međunarodnim učešćem. Banja Luka, 21-22. septembar 2006. god.